Infr. 16. b.

Et 21. a.

Prov. 10. 4. 4.

Et. d. 19.

17 fundaris. ¶ Super furem enim est confu-
 sio & pœnitentia, & deuoratio pessima
 super bilinguem, susurratori autē odium,
 18 & inimicitia & contumelia. ¶ Iustifica pu-
 fillum, & magnum similiter.

CAP. VI.

A NOLI fieri pro amico inimicus proxi-
 mo: improperium enim & contu-
 meliam malus hæreditabit, & omnis pec-
 2 cator inuidus & bilinguis. ¶ Non te extol-
 las in cogitatione animæ tuæ velut tau-
 3 rus: ne fortè elidatur virtus tua per stul-
 titiam, & folia tua comedat, & fructus
 tuos perdat, & relinquaris velut lignum
 4 aridum in eremo. ¶ Anima enim nequam
 disperdet qui se habet, & in gaudium ini-
 micis dat illum, & deducet in sortem im-
 5 piorum. ¶ Verbum dulce multiplicat ami-
 cos, & mitigat inimicos: & lingua "eucha-
 6 ris" in bono homine abundat. ¶ Multi pa-
 cifici sint tibi, & consiliarius sit tibi vnus
 7 de mille. ¶ Si possides amicum, in tentatio
 8 ne posside eū, & ne facilè credas ei*. ¶ Est
 enim amicus secundum tempus suum, &
 9 non permanebit in die tribulationis. ¶ Et
 est amicus qui conuertitur ad inimiciti-
 am: & est amicus qui odium & rixam, &
 10 contumelia denudabit. ¶ Est autem amicus
 socius mensæ, & non permanebit in die
 11 necessitatis. ¶ Amicus si permanserit fixus,
 B erit tibi quasi coæqualis, & in domesticis
 12 tuis fiducialiter aget. ¶ Si humiliauerit se
 contra te, & à facie tua absconderit se, v-
 13 nanimem habebis amicitiam bonā. ¶ Ab

"gratiosa &c.

*te ipsum

inimicis tuis separare, & ab amicis tuis
 attende. ¶ Amicus fidelis, protectio fortis. 14
 qui autē inuenit illū, inuenit thesaurum.
 ¶ Amico fideli nulla est cōparatio, & non 15
 est digna ponderatio auri & argenti con-
 tra bonitatem fidei illius. ¶ Amicus fidelis 16
 medicamentum vitæ & immortalitatis: &
 qui metuunt Dominum inueniēt illum.
 ¶ Qui timet Deū, æquē habebit amicitia 17
 bonam: quoniam secundū illum erit a-
 micus illius. ¶ Fili à iuuentute tua excipe 18
 doctrinam, & vsq; ad canos inuenies sa-
 pientiam. ¶ Quasi is qui arat, & qui semi- 19
 nat, accede ad eā, & sustine bonos fructus
 illius. ¶ In opere enim ipsius exiguum la- 20
 borabis, & citò edes de generationibus il-
 lius. ¶ Quàm aspera est nimium sapientia 21
 indoctis hominibus, & non permanebit
 in illa excors. ¶ Quasi lapidis virtus proba 22
 tio erit in illis, & nō demorabuntur pro-
 iicere illam. ¶ Sapientiæ enim doctrinæ 23
 secundū nomen est eius, & non est mul-
 tis manifesta. quibus autem cognita est,
 permanet vsq; ad conspectum Dei. ¶ Au 24
 di fili, & accipe consilium intellectus, &
 ne abiicias consilium meū. ¶ Iniice pedem 25
 tuum in cōpedes illius, & in torques illius
 collum tuum. ¶ Subiice humerū tuum, & 26
 porta illum, & ne acedieris vinculis eius.
 ¶ In omni animo tuo accede ad illam, & 27
 in omni virtute tua conserua vias eius.
 ¶ Inuestiga illam, & manifestabitur tibi, 28
 & continens factus ne derelinquas eam.
 ¶ In nouissimis enim inuenies requiem in 29